Протокол № 2
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий оказания услуг муниципальными организациями,
оказывающими услуги в сфере культуры и образования администрации

города Зеи

22.01.2020

Присутствовали:

1. Ефименко Д.П. -  заместитель председателя Общественного совета;
2. Душак С.В. -  член Общественного совета;
3. Мухомедьянова В.П.- член Общественного совета;
4. Решетникова Т.В.- член Общественного совета;
5. Пеньковцева Л.И. - член Общественного совета;

Повестка:
1. Утверждение плана работы Общественного совета на 2020 год

(приложение №1).
2. Утверждение перечня организаций и учреждений, в отношении

которых в 2020 году будет проводиться независимая оценка качества условий
оказания услуг в сфере культуры и образования (приложение №2).
СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу выступила Решетникова Т.В., которая зачитала
план работы Общественного совета на 2020 год.

2. По второму вопросу слушали заместителя председателя
Общественного совета Ефименко Д.П., который озвучил перечень
организаций и учреждений в отношении которых в 2020 году будет
проводиться независимая оценка качества условий оказания услуг в сфере
образования:

- муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение
детский сад № 3;

- муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
детский сад № 4;

- муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
детский сад №11;

- муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение
детский сад № 12;

- муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение
Центр развития ребенка детский сад № 14;

- муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение
детский сад № 15;

- муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
детский сад № 19;

- муниципальная бюджетная организация дополнительного образования
Дом детского творчества «Ровесник».

По учреждениям культуры и искусства предложил не проводить
независимую оценку качества условий, т.к. в соответствии с
законодательством независимая оценка качества условий проводится не чаще
1 раза в год и не реже 1 раза в три года. По учреждениям культуры и искусства
независимая оценка проведена в 2019 году по 4 учреждениям, что составляет
100% .

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы Общественного совета на 2019 год
приложение № 1).

2. Утвердить перечень организаций, в отношении которых в 2020
году будет проводиться НОК (приложение № 2).

Заместитель председателя Д.П. Ефименко

Секретарь Т.В. Решетникова

2

Приложение № 1
к протоколу Общественного
совета № 2 от 20.02.2020

План работы Общественного совета по проведению независимой
оценки качества условий осуществления услуг муниципальными

учреждениями культуры и образования администрации города Зеи в
2020 году

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Результат Срок
реализа
ции

Ответственный
исполнитель

1. Подготовка и проведение независимой оценки качества условий
осуществления услуг муниципальными учреждениями культуры и

образования администрации города Зеи

1 .

Определение перечня
организаций и
учреждений в
отношении которых в
2020 году будет
проводится НОК

Перечень
организаций и
учреждений

Январь-
февраль

Члены
Общественного
совета

2.
Формирование
предложений для
разработки
технического задания
для организации-
оператора

Техническое
задание

II квартал Члены
Общественного
совета

3.
Участие в
рассмотрении
проектов
документации о
закупке работ, услуг,
а также проектов
муниципальных
контрактов,

Проекты
документации
по
заключению
контрактов

II квартал
Члены
Общественного
совета

з

заключаемых на
проведение НОК

Наименование
мероприятия

Результат Срок
реализа
ции

Ответственный
исполнитель

4.
Обсуждение итогов
мониторинга качества
условий
осуществления услуг
муниципальными
организациями
сфере культуры и
образования,
результатов
рейтингов их
деятельности.
Составление
предложений по
совершенствованию
работы оцениваемых
учреждений в
сфере культуры и
образования

Предложения
по
улучшению
качества
работы
учреждений

IV квартал Члены
Общественного
совета

5.
Размещение на
официальных сайтах
отделов, учреждений,
на сайте bus.gov.ru в
сети «Интернет»:

1) результатов
мониторинга;

2) предложений
Общественного
совета по улучшению
качества работы
учреждений в
сфере культуры и
образования

Информация
размещена на
официальных
сайтах
отделов, на
сайте
bus.gov.ru в
сети
«Интернет»:

IV квартал Муниципальные
учреждения
образования

У по лномоченный
орган

И. Применение результатов независимой оценки качества

4

Наименование
мероприятия

Результат Срок
реализа
ции

Ответственный
исполнитель

6.
Разработка и
утверждение плана
мероприятий по
улучшению качества
работы учреждения

План
мероприятий

IV квартал Общественный
совет

7.
Размещение Плана
мероприятий на
официальном сайте в
сети «Интернет»

Информация
на
официальном
сайте

IV квартал У полномоченный
орган,
образовательные
организации

8.
Участие в
мероприятиях
различного уровня
по вопросам
проведения
независимой оценки
качества условий
оказания услуг
образовательными
организациями и
учреждениями
культуры и
искусства

Протоколы Постоянно Члены
Общественного
совета

5

Приложение № 2
к протоколу заседания
Общественного совета

от 20.01.2020 № 2

Перечень образовательных организаций, в отношении которых
необходимо провести независимая оценку качества условий
осуществления образовательной деятельности в 2020 году:

- муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение
детский сад № 3;

- муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
детский сад № 4;

- муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
детский сад № 11;

- муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение
детский сад № 12;

- муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение
Центр развития ребенка детский сад № 14;

- муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение
детский сад № 15;

- муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
детский сад № 19;

- муниципальная бюджетная организация дополнительного образования
Дом детского творчества «Ровесник».

6